[bookmark: Par1]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.05.2016
	№
	110-37-483-16

	г.Саянск

	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов местного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.08.2015 № 110-37-731-15

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством  в соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1 Федерального закона от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьями 33, 34 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании "город Саянск", утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 30.10.2013 № 61-67-13-70, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования "город Саянск", администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов местного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.08.2015 № 110-37-731-15 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.08.2015 № 32, страница 1, вкладыша) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1  раздела 1 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет» слово «правила» заменить  словом «порядок».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Внутренний финансовый контроль осуществляется непрерывно руководителями (заместителями руководителей), иными должностными лицами (далее- должностные лица) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов местного бюджета, главного администратора (администратора)  источников финансирования дефицита местного бюджета,  организующими и выполняющими внутренние процедуры составления и исполнения местного бюджета, ведения бюджетного учета и составления бюджетной отчетности (далее - бюджетные процедуры).
2.1.1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет внутренний финансовый контроль  направленный на:
а)  соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем  бюджетных средств и  подведомственными ему  распорядителями и получателями бюджетных средств;
  б) подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.
2.1.2. Главный администратор (администратор) доходов местного бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на  соблюдение  установленных в соответствии с бюджетным законодательством  Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими  бюджетные правоотношения,  внутренних стандартов и процедур составления и исполнения местного бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов местного бюджета и подведомственными администраторами доходов местного бюджета.
2.1.3. Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии  с бюджетным Законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета, составления бюджетной отчетности  и ведения бюджетного учета этим  главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета.»
1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета (их уполномоченные должностные лица) осуществляют на  основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:
оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;
подтверждения достоверности бюджетной  отчетности и соответствия  порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа
муниципального образования "город Саянск"				О.В.Боровский

исп.: Завьялова Т.Н.
тел.: 5-66-86

[bookmark: _GoBack]